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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 
Styrelsens sammansättning  
  
 Ordförande  Leif Björkgren 
 Viceordförande Monica Grankulla-Häggblom 
 Sekreterare  Sara Åhman  
 Kassör  Hans Byggmästar 
 Styrelsemedlemmar Jan-Erik Nyman 
   Pär Granbacka 
 Sektionsrepresentanter 
 Friidrott  Kaj Nyman 
 Gymnastik  Tomas Porthin 
 Bowling  Ulf Lindholm 
 
Allmänt 
 

Verksamhetsåret 2019 har i stort följt tidigare verksamhetsår. Styrelsen har 
sammanträtt i 6 protokollförda möten.  
 
Ärevarvet ordnades i 22.5. Totalt deltog 129 löpare och vi kom upp till ca 30 000 
€, vilket är ett nytt rekord med god marginal. Jan-Erik "Kak" Nyman blev igen 
årets kassamagnet med över 6 600 €.    

 
Den 26 juli arrangerades Jakob Marathon för 43a gången. Totalt deltog 261 löpare 
på den för året nya banan. Den nya banan är 10,55 km lång och går mera genom 
centrum av Jakobstad än tidigare. Nya sträckor är också Jakobkvarten (10,55 km) 
och JakobFemman, förutom Halvmarathon och Marathon. I damernas maraton 
segrade Drotts egen Eva-Lena Wikström på tiden 3.26.44,5 medan herrarnas 
maraton vanns av Lappobon Juha Laitinen med tiden 2.48.30,9. 
 

 
Ekonomin 
 

Ekonomin är fortsättningsvis god, men med stigande hyreskostnader finns det 
alltid utmaningar med ekonomin. Medlemsavgiften är 20€/person eller 
30€/familj. 

 
Plock ur händelsekalendern, egna arrangemang 
 

31.3 ÖIDM mångkamp, gymnastik 
7.4 Landsvägs-DM (tillsammans med PieHi) 
8 och 13.5 Lilla Stafettkarnevalen  
22.5 Ärevarvet i Jakobstad 
20.7 Knattemångkamps-DM, friidrott 
26.7 Jakob Marathon 
5.10 NTV och Stara - mångkamp, gymnastik 
 
 

 



Uppvaktningar 
 
 Styrelsens pokal går till Sara Åhman  

Ordförande pokalen går till H17 stafettlaget som bestod av Alexander Björkgren, 
Adrian Björkgren, Rasmus Lahti och Johannes Åhman 

 
Årets idrottsresultat 
 

De idrottsliga prestationerna framkommer i sektionernas verksamhetsberättelser 
och i statistiken. 

 
 
Jakobstad 26.3.2020 
Styrelsen 
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FRIIDROTTSEKTIONEN 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2019 

 
 

Organisation och träning 
 
 
Friidrottsektionen 
Friidrottssektionens medlemmar 2019: Kaj Nyman (ordförande), Hans Byggmästar (kassör), 
Ulrika Björkgren, Linda Erikson, Jan-Erik Höglund, Pär Granbacka, Sari Laakso och 
knatteledarna Camilla Lundén/Monica Källman. Under året hade sektionen 6 möten som hölls 
vid Svenska Gården. Sektionens främsta uppgifter var att planera och arrangera sommarens 
tävlingar och följa upp att verksamheten ekonomiskt gick ihop. 

 

Knatterådet 
Knatterådets uppgift är att avlasta tränarna från verksamheten runt själva träningen. De mest 
omfattande projekten under 2019 var att arrangera serietävlingar både inne och ute samt att 
arrangera terrängcupen. Knatterådet har haft hand om beställning av föreningskläder och 
ordnat en Botniahallsdag för idrottarna. För att få extra tillskott i föreningskassan ordnades 
försäljning av både Sukka Tukku-produkter och bakverk. År 2019 bestod knatterådet av Sara 
Åhman (ordförande), knatteledarna Camilla Lundén och Monica Källman, Anki Westerlund, 
Niklas Grannas, Tove Isomaa, Mia Tapanainen-Lehto och Ulrika Björkgren.  
 
Tränare och träningsverksamhet 
Knappt 20 tränare har under året erbjudit kvalitativ träning för de aktiva. Som tränare under 
året har följande fungerat: Leif Björkgren, Jan-Erik Höglund, Pia Nyman, Martti Hassila, Sonja 
Finell, Desiré Östman, Ulrika Björkgren, Karita Jungar, Filippa Sundell, Hanna Westerlund, 
Julia Wik och Rebecka Westerlund. Förutom dessa har också flera av våra ungdomar fungerat 
som hjälptränare i de yngsta grupperna och på friidrottsskolan. Alexander Björkgren och Maisa 
Laakso var anställda som sommararbetare, Tilda Gripenberg var anställd under friidrottsskolan. 
 
De aktiva delades in i 5 olika träningsgrupper. Under vintersäsongen tränade 10-20-åringarna 
i Tellus 2-3 gånger per vecka och emellanåt också i Tenniscenter, medan 6-9-åringarna tränade 
1 gång per vecka i Bonäs skola. Juniorerna tränade dessutom på Jeppis gym. Under 
sommarsäsongen tränade grupperna 1-4 ggr per vecka på Centralidrottsplanen. Ett tiotal aktiva 
deltog i Framtidsgruppens träningsläger i Vörå/Botniahallen. Drott ordnade också ett eget 
träningsläger i Kuortane för de äldre knattarna och juniorerna. På SFIs 7-tusanläger i Kuortane 
deltog 4 Drottare och på ANMJ-lägren i Kuortane 2 st. 
 
Tränarutbildning 
Även i år satsade föreningen på utbildning av tränare. Desiré Östman gick den av SFI ordnade 
föreningstränarutbildningen. 
 
 



Tävlingsidrott 
 
Inomhussäsongen 
 
I juniorernas hall-FM i Joensuu tog Alexander Björkgren guld i H17 60m häck. Han blev också 
fjärde på 60m. Maisa Laakso blev 7e på D19 400m och gick till semifinal på 60m. Adrian 
Björkgren blev 8e på H17 60m häck och hoppade också längd. Johannes Åhman deltog på H17 
60m och på 300m häck. I kastarnas FM i Tammerfors blev Antti Vornanen 4e i H19 spjut. 
 
I Tampere Junior Indoor Games, TJIG, hade Drott fjorton deltagare. Drottarna tog hem 2 guld 
och därtill flera placeringar bland de 8 bästa i Finlands största inomhustävling med över 1700 
deltagare totalt. Våra idrottare tävlade också i flera andra inomhustävlingar i bl a Kuortane och 
Botniahallen.  
 
Under vintern ordnade IF Drott två egna serietävlingar i Tellushallen. Inomhustävlingarna 
lockade ca 50 deltagare.  
 
Terrängcupen, terräng- och landsvägs-DM 
Under våren arrangerade Knatterådet terrängcupen som även i år bestod av fyra deltävlingar i 
Hamnskogen, Östanpå, PieHis skidspår och Vestersundsby. Vintern var lång och våren sen 
vilket påverkade terräng-löpningen och t ex vid PieHis sprang knattarna på parkeringsplatsen 
istället för längs spånbanan pga. snöläget. I terrängcupen deltog mellan 75 och 110 deltagare i 
varje deltävling. Drott arrangerade också landsvägs-DM tillsammans med PieHi där Drott 
ställde upp med 14 knattar (8 medaljer, 3 guld, 3 silver och 2 brons) och 4 veteraner (4 medaljer, 
3 guld och 1 silver). Landsvägs-DM ingick för knattarna i terrängcupen som avslutades med 
prisutdelning i samband med Ärevarvet. I terräng-DM 11.5 i Nykarleby deltog hela 21 knattar 
och juniorer under 15 år. De tog hem 2 guld, 2 silver och 3 brons.  
 
Sommarsäsongen 
 
Egna arrangemang: 
Sommarsäsongen inleddes traditionsenligt med Lilla stafettkarnevalen som denna gång delats 
upp i två delar, gatustafetterna löptes den 8 maj i Skolparken medan övriga stafetter löptes den 
13 maj på Centralidrottsplan. Den 22.5 löptes Ärevarvet. Summan som löptes in av 129 löpare 
var 30.101,00€, flera tusen euro över tidigare rekord. Jan-Erik ”Kak” Nyman blev även detta 
år kassamagnet med en summa på 6.620€. 
 
För knattarna hölls en tre dagar lång friidrottsskola första veckan i juni som riktade sig till 
sommarlovslediga barn i åldern 8-13 år. I friidrottsskolan får man prova på alla friidrottens 
grenar under lekfulla former. För detta fick vi understöd av Brita Maria Renlunds stiftelse vilket 
gjorde att vi i år även kunde bjuda på ett litet mellanmål åt deltagarna. Under sommaren 
ordnade IF Drott tre egna serietävlingar som lockade mellan 59 och 77 deltagare. Tack vare att 
föräldrarna ställde upp som funktionärer kunde vi erbjuda en löp-, hopp- och kastgren varje 
serietävling. På grund av att banorna på Centralidrottsplan renoverades föll den fjärde 
serietävlingen bort detta år. En del träningar måste också flyttas till Larsmo eller Bennäs men 
som tack för besväret har vi nu fina banor i flera år framöver. 
 
Sommarens enda DT-tävling arrangerades denna gång måndagen den 24 juni, dagen innan 
Falkens DT och föreningscupens 1a deltävling vilket något påverkade deltagarantalet i dessa 
tävlingar. 



 
Lördagen den 20 juli arrangerade Drott knattemångkamps-DM, för första gången som 
endagstävling. År 2018 ordnades inte tävlingen över huvud taget då ingen arrangör hittades. I 
år deltog hela 121 idrottare i en lyckad tävling. 
 
Den 26 juli arrangerades Jakob Marathon för 43a gången med ny bansträckning och även nya 
sträckor. Det mycket varma vädret (+30 grader) påverkade deltagarantalet negativt men vi 
hoppas på större uppslutning 2020. I damernas maraton segrade Drotts egen Eva-Lena 
Wikström på tiden 3.26.44,5 medan herrarnas maraton även i år vanns av Lappobon Juha 
Laitinen med tiden 2.48.30,9. 
 
På senhösten den 24 september hjälpte Drott till med arrangemangen vid skolornas 
stadsmästerskap, Skol-JM. 
 
FM-tävlingar 
I Kalevan Kisat 1-4.8 i Villmanstrand deltog Jeanine Nygård i damernas 400m där hon tog 
silver med tiden 56,12 och i 200m där hon tog slutade 7e på tiden 24,75. 
 

Stafett FM ordnades i Ylivieska 7-8.9. IF Drott deltog detta år med 10 lag. Drott kammade 
hem en fin silvermedalj genom H17 4x100m häck. Herrarna krossade ÖID-rekordet från 1993 
med 2,65 sekunder (54,97 mot tidigare 57,62). Även på 4x100m putsades ÖID-rekordet, där 
med 0,52 sekunder (44,45 mot 44,97), placeringen blev 5e. På 4x300m räckte krafterna inte 
riktigt till utan laget blev 9.e och första lag som inte tog sig till final. Alla stafetter löptes av 
samma gäng; Alexander och Adrian Björkgren, Johannes Åhman och Rasmus Lahti. 

Även P15 knep en poängplats genom att springa in som 6e på 4x80m häck, en finfin prestation. 
I laget sprang Oscar Grannas, Albin Söderman, William Westerlund och Isak Höglund. På 
4x100m hade de något stort på gång. De var 3e snabbast i försöken på fina 47,29 men hade 
otur och föll i finalen. Laget var det samma som i häcken förutom att Edward Wikar sprang i 
stället för Albin. Otur hade de också på 4x800m där de fick DQ efter att ha trampat på linjen. 

Drotts F15 vann B-finalen på 4x100m och blev 9e. På 4x800m blev de också 9e efter fina 
prestationer. Drott var även representerat i D19 4x100m och D 4x400m utan att denna gång 
lyckas nå final- eller poängplats. 

I FM för klasserna 19- och 22-åringar i Borgå 30.8-1.9 tog Maisa Laakso sig vidare till 
semifinal på D19 100m men där blev det stopp. På 200m sprang on nytt rekord i försöket och 
tog sig därmed till A-finalen där hon blev 9.e. Maisa deltog också på 400m och Victoria Myntti 
deltog i D19 3-steg. 

FM för 16- och 17-åringar ordnades i Kankaanpää 9-11.8. Drottarna lyckades alldeles 
utmärkt. Alexander Björkgren knep guld i 110mh H17 medan Adrian Björkgren fick silver i 
längd och brons i 110m häck för H16. Även Johannes Åhman tog två poängplaceringar, 7e på 
200m och 8e på 400m häck för H17. 
 
I FM för 14-15-åringar i Lahtis den 9-11.8 gick det också mycket bra, här deltog sex Drottare. 
Priscilla Boateng (F14) blev 4e på 300m och 8e på 100m medan Jamira Suarez blev 6e på 
1500m hinder. Isak Höglund hoppade nytt rekord i 3-steg för P15 och blev 7e. Även övriga 
Drottare presterade på topp med flera egna rekord. 
 



I lagtävlingarna i klassen P15 knep Isak tillsammans med William Westerlund silver i både 
höjdhopp och 3-steg. 

I mångkamps-FM 17-18.8 i Kauhava och Lappo deltog 5 Drottare. Oscar Grannas infriade 
förväntningarna och knep en fin bronsplats i klassen P14. Han låg femma inför avslutande 
1000m där han efter en stark insats lyckades ta sig förbi två av konkurrenterna. Tillsammans 
med Albin Söderman (12e individuellt) tog han också silver i lagtävlingen. Även flickorna i 
F14 förbättrade sina rekord. Jamira Suarez blev 12e och Mia Backman 16e medan Nea Hassila 
oturligt blev utan resultat i längdhoppet. I lagtävlingen nådde flickorna en femte plats. 

SFIM 
Tävlingen arrangerades 6-7.7 i Karis, Raseborg. Även i år presterade Drottarna på topp trots 
att tävlingarna inte gick på hemmaplan. Drott tog hem hela 9 guld, 1 silver och 7 brons och en 
hel del personliga rekord och årsbästan fick sig en knuff framåt. 
 
DM 
DM för 14-19-åringar ordnades den 28-29.8 i Närpes. Drottarna tävlade ihop hela 31 guld, 12 
silver och 9 brons och massor med utmärkta. VIS torde ha varit nästbästa förening med sin 
serie 13-6-6. Vädret var vackert men deltagarna beklagligt få. 
 
I knattestafett-DM i Nedervetil 14.7 presterade Drottarna igen på topp trots att Drott saknade 
flera löpare/lag pga. konfirmation. Saldot blev 4 guld, 1 silver och 2 brons.  
 
I knattemångkamps-DM i Jakobstad 20.7 kampade Drottarna ihop hela 5 guld, 3 silver och 
4 brons. Även i övrigt var det många som slog sina rekord och hade roligt på hemmaplan i 
Jakobstad. 
 
Knattefinalen 3-4.8 arrangerades i Nykarleby. Drottarna kämpade duktigt och tog hem 13 
guld, 21 silver och 7 brons. Det är inte endast medaljer som räknas, alla gjorde sitt bästa och 
verkade trivas på Storvallen. 
 

 
 
Diagram 1. Antal medaljer i DM 9-15-åringar.  
 
Övriga tävlingar 
Vid högstadiernas och gymnasie-/fackskolornas FM (KLL) i Letala 14-15.9 deltog endast en 
Drottare, Jamira Suarez. Hon höll dock fanan högt och tog silver på B-flickornas 800m på nytt 
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PB, blev 4a på 300m (även här PB) och slutligen 7e på 2000m. 
 
I Föreningscupen tog IF Drott rekordmånga poäng i första deltävlingen medan det gick lite 
sämre i deltävling två. Totalt fick vick vi ihop 25.446 poäng som är 273p mera än 2018 och 
blev 5:e i den nya landsomfattande B-serien (kommunstorlek 10.001-35.000 invånare). I B-
finalen i Imatra den 31.8  hade flera lämnat återbud pga. förkylningar eller dylikt och det var 
ett något försvagat lag som satte sig i bussen till Imatra. De som kom till start gjorde det bra 
och Drott knep en hedersam 9e placering. 
 

  
 
Diagram 2. Föreningscupspoäng efter två deltävlingar. 

 

Representationsuppdrag 
 
Jeanine Nygård representerade Finland två gånger under säsongen först i lag-EM Bydgoszcz 
9-11.8 där hon sprang i Finlands 4x400m lag. Senare på hösten deltog hon i Sverigekampen i 
Stockholm 24-25.8 där hon tog en fin 2a plats och var bäst av finländarna i 400m på tiden 
54,79. Hon deltog också i 200m och blev 6e på tiden 24,66.  
 
Även Alexander Björkgren blev uttagen till landslaget U18. Först till EYOF (European Youth 
Olympic Festival) i Baku 20-27.7 där han kom 12e i 110m häck på tiden 14,36 och senare på 
hösten till Sverigekampen i Stockholm 24-25.8. Där slutade han 3e på tiden 14,55. 
 
Utmärkelser och rekord 
 
Premieringar 
SFI premierade aktiva och tränare på SFIs 7-tusanläger i november. Alexander blev utsedd till 
årets junior och Leif Björkgren blev diplomtränare.   
 
Flera av föreningens aktiva blev också premierade av ÖID. Alexander Björkgren blev vald till 
distriktets bästa junior i klassen H17 medan Adrian Björkgren fick Nyholms stipendium för 
häcklöpning. IF Drott utsågs till årets knatteförening och årets ärevarvsförening.  
 
På staden Jakobstads medaljgala var IF Drott nominerad i 4 kategorier men i år fick vi inga 
hederspriser. Våra mästerskapsmedaljörer premierades med stadens idrottsmedalj. 



 
Drotts egna hederspriser delades ut på säsongsavslutningen i Svenska Gården 29 september 
enligt följande: 

-  Årets knatte: Oscar Grannas (P14), han tog brons i FM i 5-kamp. 

- Årets Junior: Alexander Björkgren (H17), etta i FM och landsstatistiken på 110m häck. Han 
deltog också i Sverigekampen och i EYOF. 

- Årets komet: Adrian Björkgren (H16) för hans stora framsteg i framför allt längdhopp och 
häcklöpning med individuella FM-medaljer i båda grenarna. 

- Årets Lionsstipendium (14-18-åring): Johannes Åhman. 

 
Rekord 
Alexander Björkgren tog SFI-rekord H17 i 60mh (i) med tiden 7,95, ÖID-rekord på 60m (i) på 
7,00 och på 110m häck på 14,20. 
 
Nytt ÖID-rekord i H17 4x100m häck med tiden 54,97 (tidigare 57,62 från 1993!). Nytt ÖID-
rekord också i H17 4x100m med tiden 44,45. I lagen sprang Adrian och Alexander Björkgren, 
Rasmus Lahti och Johannes Åhman. 
 
Jakobstad den 15 mars 2020 
 
Leif och Ulrika Björkgren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Veteransektionens verksamhetsberättelse 2019 
                        
Våra aktiva veteranidrottare deltog i flera FM tävlingar under året. De löpte hem flera medaljer.  
Vid FM tävlingarna inomhus och utomhus blev det totalt 25 medaljer varav 17 guld, 5 silver 
och 3 brons utomhus. 
 
Vid inomhus FM i Jyväskylä 22-24.2 blev det fyra guld för Sten Haglund i h-75 på sträckorna 
200 m, 400 m, 800 m och 1500 m. Stig Haglund i h-75 tog hem guldet på 3000 m. I h-50 knep 
Mikael Söderman guld på 400 m. I klassen h-80 blev det ett guld på 60 m häck och två silver 
på 60 m och 200 m samt ett brons på 400 m för Pär Granbacka. 
 
Vid landsvägs VM i Torun i Polen 30.3 blev det en femte plats på ½ maraton för Eva-Lena 
Wikström i d-45. 
 
Vid terräng FM i Janakkala 4.5 blev det guld för Sten Haglund i h-75 och silver för Stig 
Haglund i samma klass. 
 
Vid sommarens utomhus FM i Åbo 9-11.8 blev det fyra för Sten Haglund i h-75 på 400 m, 800 
m, 1500 m och 300 m häck samt för Stig Haglund i h-75 på 5000 m och 10000 m. I h-50 löpte 
Fredrik Forsbacka hem guld på 5000 m. I h-60 tog Gerhard Stenroos brons på 100 m häck. I 
klassen h-80 blev det tre medaljer av varje valör för Pär Granbacka guld på 200 m silver på 
400 m och brons på 100 m. 
 
Vid landsvägs FM i St Michel 1.9 löpte Stig Haglund i h-75 hem guldet på 10 km. 
 
Vid maraton FM i Esbo 21.9 fick Eva-Lena Wikström i d-45 silver på maraton. 
 
Vid veteran DM tävlingarna under året blev det sju distriktsmästare. På landsvägs DM i 
Jakobstad 7.4 i h-50 Fredrik Forsbacka i h-55 Max Pesola och i h-60 Elof Hästbacka.   
 
Vid terräng DM i Nykarleby 11.5 blev Fredrik Forsbacka i h-50, Ari Puranen i h-55 och Sten 
Haglund i h-70.  
 
Vid maraton DM under Marathon 26.7 Eva-Lena Wikström i d-45. 
 
Vid säsongavslutningen i oktober valdes Sten Haglund till årets veteranidrottare. 
 
Träningarna som veteranerna bedriver sker främst under vintern i Tellushallen och under 
läktaren och på sommaren främst på Centralplan. 
 
Veteran statistiken och poängen från värdetävlingar 2019 ingår i friidrottsstatistiken.  Alla 
tiders veteranstatistik (utomhus) och FM, EM och VM medaljörer 1981-2019 (utomhus) finns 
bevarade i urklippsmappen vid Svenska Gården. 
 
Jakobstad den 26 februari 2020 
 
Hans Byggmästar 

 

 



 
 

 
GYMNASTIK 

 
 

 
 



GYMNASTIKSEKTIONEN  

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2019 
 
Sektionsstyrelsen hade under 2019 följande sammansättning: Ordförande: Tomas Porthin, 
kassör: Maria Norrena-Björklund, medlemmar: Jan-Erik Nyman, Dan Backlund, Gustav 
Simons, Pamela Skytte, Ulrika Krohn, Malena Flink och Irene Strömberg. Sektionsstyrelsen 
hade 4 protokollförda möten under året. 
 
Tomas Porthin och Jan-Erik Nyman har representerat gymnasterna i Drotts huvudstyrelse. 
 
Tränare 
 
Vi har haft dryga 20 aktiva tränare under 2019. Dessa är: Pamela Skytte, Tomas Porthin, Ann-
Sofi Grönhage, Wilma Skytte, Gustav Simons, Elin Porthin, Johnny Backlund, Sara Snellman, 
Tomas Halmesmäki, Sofia Forsman, Ida Backman, Olivia Käldström, Jan-Erik Nyman, Fanny 
Mäenpää, Dan Backlund, Julia Björklund, Thelma Elenius, Matilda Skott, Tilde Snellman, 
Emilia Ståhl och Isak Porthin.  
 
Träningsverksamheten 
 
Antalet gymnaster som regelbundet har deltagit i verksamheten var omkring 180. Ca. 1/3 är 
tävlingsgymnaster som tränar 2-5 i veckan och ca. 2/3 är hobbygymnaster som tränar i regel 1 
gång i veckan. Ungefär 1/4 av gymnasterna är pojkar och 3/4 flickor. 
 
I vår sal i Tenniscenter har vi under vårterminen regelbundet haft ledda träningar ca. 30 h/vecka 
plus träningar i Oxhamns och i Vestersundsby skola för de allra yngsta flick- och pojk-
hobbygrupper. Vi inledde höstterminen två veckor senare än normalt, i mitten av september, 
efter att vår nya sal blivit i ordning gjord i Idrottsgården. Alla grupper tränar nu på samma 
ställe. Tävlingsgymnasterna har tränat 2-5 gånger per vecka, hobbygymnasterna och 
nybörjargrupperna har i regel tränat en gång per vecka. 
 
Föreningen ordnade också första gången i egen regi Coach Dan läger i Jakobstad 5.-7.12. I 
lägret deltog förutom 15 egna gymnaster även 5 utomstående gymnaster. 
 
 
12.-13.1 FSG läger Kuortane 10 gymnaster 
22.-24.3 ÖID läger Kuortane 21 gymnaster, 6 tränare 
16.-20.6 Landslagsläger pojkar Kuortane 1 (Amos) 
 Drotts sommarläger (hobby) Jakobstad  
22.-25.8 Bemari testläger Kuortane 1 (Fanny) 
25.-29.8. Landslagsläger  Amos 
6.-8.9 ÖID läger Kuortane 14 gymnaster, 5 tränare 
3.-6.10 Bemari läger 2/4  Fanny 
10.-14.11. Landslagsläger  Amos 

5.-7.12 Hemmaläger med Coach Dan Jakobstad 
15 gymnaster (+ 5 icke-
Drottare) 

 



Utbildning 
 
18-19.1.2019 Kurs AG 1, FSG Vasa 4 (Emilia, Elin, Olivia, Anso) 
9.2 TK 1 Helsingfors 3 (Emilia, Fanny, Olivia) 
10.2 TK 2 Helsingfors 1 (Fanny) 

26.10 
Gymnastikledarens 
start Jakobstad 

7 (Matilda Skott, Olivia Käldström, 
Emilia Ståhl, Mia Backman, Tilde 
Snellman, Thelma Elenius, Isak 
Porthin) 

 
 
Andra evenemang 
 
22.3 Diamanttest Kuortane 8 (Top Team) 
18.4 Diamanttest Tammerfors 3 (Fanny, Elin, Mia) 
3.5 Diamanttest Vasa 4 (Elicia, Agnes, Elvira, Emmi) 
7.-13.7 World Gymnaestrada Dornbirn 4 (Tomas, Elin, Isak och Arik Porthin) 

8.11 
Invigning av salen i 
Idrottsgården Jakobstad  

18.11 Diamanttest Vasa 5 (Elicia, Mia, Jennifer, Emmi, Elvira.) 
 
Under julfesten premierades de gymnaster som klarat diamanttestet: Mia Backman, Elin 
Porthin och Fanny Mäenpää. Tränarnas val föll på Ava Perälä, Iris Kongari, Lydia Backman, 
Maja Emet och Tindra Kock. 
 
Drotts tävlingsarrangemang 
 
Drott ordnade första gången Suomen Voimisteluliittos tävlingar 5.10.2019 och det var också 
första tävlingarna i nya utrymmen i Idrottsgården. I tävlingen deltog 12 olika 
gymnastikföreningar med 220 deltagare i klasserna Stara och flickor B-F. Tävlingen 
arrangerades endast för flickor. Trots nya utrymmen och även ny teknik för resultatskrivning 
genomfördes tävlingen utan större bekymmer.  
 
Tävlingsverksamheten 
 
Tävlingspojkarna har främst deltagit i ÖID och FSG tävlingar. Tävlingsflickorna har förutom 
ÖIDM och FSGM deltagit i 4 Svoli tävlingar på våren (Tammerfors, Vasa, Jakobstad och 
Storkyrö) och 3 på hösten (Jakobstad, Vasa och Storkyrö).  
Tävlingen där vi hade flest deltagare från Drott var ÖIDM i Jakobstad med 41 deltagare. 
Medaljplaceringarna från tävlingarna är uppräknade här nedan. 
 
Förbundsmästerskap och ÖID mästerskap: 
 
ÖIDM mångkamp i Jakobstad 31.3: Drott deltog med 41 flickor och 4 pojkar.  
Guld: Emmi Mäenpää E, Alina Mäenpää C-äldre, Isak Porthin klass 2, Amos Backlund klass 
3. 
Silver: Elicia Strömberg D, Agnes Skytte E, Gry Flink C-äldre. 
Brons: Mia Backman E, Elin Porthin F, Vincent Palmroos klass 2. 



 
ÖIDM specialmästerskap i Vasa 3.-4.11.: Drott deltog med 40 gymnaster. Tyvärr inhiberades 
pojkarnas tävling. 
Guld: Josefina Kackur Cä hopp, Matilda Fors Cä bom, Ava Perälä Dy hopp, Ava Perälä Dy 
bom, Mia Backman E hopp, Mia Backman E barr, Agnes Skytte E bom, Elin Porthin F barr. 
Silver: Carla Björkgren Cy hopp, Matilda Skott Cä hopp, Matilda Skott Cä bom, Josefina 
Kackur Cä matta, Ava Perälä Dy matta, Tilde Snellman Dä hopp, Elicia Strömberg E barr, Elin 
Porthin F hopp. 
Brons: Annie Lundén Cä hopp, Hanna Vornanen Cä barr, Matilda Fors Cä matta, Lydia 
Backman Dä hopp, Elvira Björklund E hopp, Mia Backman E matta, Elin Porthin F matta. 
 
FSGM mångkamp och lagtävling i Vasa 4.-5.4.: Drott deltog med 39 gymnaster. 
Guld: Fanny Mäenpää F. Amos Backlund klass 3. 
Silver: Elin Porthin F. Isak Porthin klass 2. Lagtävling flickor E (Alina Strandvall, Agnes 
Skytte, Jennifer Granholm, Mia Backman) 
 
FSMG specialmästerskap i Mariehamn 9.-10.11.: Drott deltog med 19 gymnaster, 16 flickor 
och 3 pojkar. 
Guld: Elin Porthin F barr, Fanny Mäenpää F hopp, Vincent Palmroos klass 2 delad guld hopp.  
Silver: Fanny Mäenpää F barr, Elin Porthin F hopp, Fanny Mäenpää F bom. Elicia Strömberg 
och Emmi Mäenpää delat silver E hopp, Vincent Palmroos klass 2 fristående och bygelhäst. 
Brons: Arik Porthin klass 2 hopp. Isak Porthin klass 3 fristående, räck och bygelhäst. 
 
Tävlingar arrangerade av Suomen Voimisteluliitto: 
 
NTV tävling i Tammerfors 9.-10.3., mångkamp. Drott deltog med 8 gymnaster. 
Guld: Fanny Mäenpää E-äldre. 
Silver: Mia Backman E-äldre. 
 
NTV tävling i Vasa 16.-17.3. 10 gymnaster från If drott deltog. 
Guld: Fanny Mäenpää F hopp och matta, Elin Porthin F bom. 
Silver: Elin Porthin F-fyrkamp och matta. 
Brons: Fanny Mäenpää F-fyrkamp, Elin Porthin F-barr.  
 
NTV och MTV tävling i Jakobstad 30.3., mångkamp. Drott deltog med 22 gymnaster. 
Guld: Agnes Skytte D-äldre. Emmi Mäenpää E hopp och matta. 
Silver: Emmi Mäenpää E-fyrkamp, Jennifer Granholm E bom. 
Brons: Mia Backman E hopp och barr. 
 
NTV tävling i Storkyrö 13.4., mångkamp och fyrkamp. 14 flickor deltog. 
Guld: Mia Backman E barr. 
Silver: Mia Backman E fyrkamp och hopp, Alina Strandvall E matta. 
 
MTV tävling i Jyväskylä 3.-5.5. mångkamp och fyrkamp. Från Drott deltog 2 
pojkgymnaster. På 8:e plats placerade sig Amos Backlund i klass 3 och Jakob Byggmästar i 
klass 6. 
 
FM-tävlingar i Åbo 24.-26.5. 6-kamp. Jakob Byggmästar från föreningen deltog. 
 
Voimistelupäivät i Esbo 6.-9.6. Amos Backlund deltog. 
 



NTV och Stara tävling i Jakobstad 5.10., mångkamp. Drott hade med 28 flickor varav 4 
blev godkända i Stara före tävlingen. 
Guld: Ava Perälä D-yngre, Emmi Mäenpää E-yngre, Mia Backman E-äldre, Elin Porthin F. 
Silver: Agnes Skytte E-yngre, Jennifer Granholm E-äldre. 
Brons: Elicia Strömberg E-äldre. 
 
NTV tävling i Ylivieska 19.10., mångkamp. Drott deltog med 10 gymnaster. 
Guld: Mia Backman E-äldre. 
 
NTV tävling i Isokyrö 26.10., mångkamp. Drott deltog med 18 gymnaster. 
Guld: Elin Porthin F-klass. 
Silver: Fanny Mäenpää F-klass. 
Brons: Mäenpää Emmi E-klass. 

 
Övrigt 

 
Det 5-åriga hyreskontraktet vid Tenniscenter löpte ut i mars 2019 med en förlängning och 
upphörde slutligen i september 2019. Från september har föreningens gymnastikverksamhet 
funnits i Idrottsgårdens gymnastiksal som hyrs av Staden Jakobstad. Den nya salen invigdes 
onsdagen den 6.11. med inbjudna gäster, talkoarbetare och gymnaster med familj. Föreningen 
bjöd på kaffe och morotstårta. Ordförande höll tal, idrottsdirektören Tove Jansson klippte 
bandet och ett antal gymnaster ordnade uppvisning. 
 
Gymnasterna och sektionens funktionärer har som vanligt deltagit aktivt i ärevarvet och vid 
genomförandet av Jakob maraton. 
 
Deltagarantalet har sjunkit en aning från toppnoteringen år 2016 då många grupper var 
överstora. Hobbygymnasternas andel har vuxit under hösten och den trenden ser ut att hålla i 
sig. De flesta grupper är i dag fyllda. En ökning skulle vi gärna se bland pojkarna. 
 
Under året har If Drott fått en ny och modernare hemsida och föreningens olika sektioner är 
även aktiva på sociala media, bl.a. Facebook och Instagram.  
 
Under hösten gavs även möjlighet för tävlingsgymnasterna att sälja wc- och hushållspapper för 
att samla in pengar till kostnader som tävling och träning medför. Ett lyckat koncept som 
säkerligen får fortsättning. 
 
Året avslutades den 15.12. med den traditionella julfesten tillsammans med friidrottarna i 
Jakobstads Gymnasiums festsal med uppvisningar, program och premieringar. 
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BOWLINGSEKTIONEN  

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2019 
 
Vi har deltagit i FM, riksserien och lokala tävlingar. 
 
Allmänna klassens A och B FM hölls i Åbo. Vi var fyra deltagare från Drott i A klassen, inga 
större framgångar. Fyra Drottare deltog också i B klassen. Inte heller här några framgångar. 
481 deltagare i A klassen och 647 deltagare i B klassen. 
 
I veteran FM som hölls i Kuopio deltog 9 Drottare. Leif Enfors tog sig till finalen där han blev 
27e. Även Armas Matkoski fick en bra placering, han blev 55e, 969 deltog i FM. I lagtävlingen 
4x6 serier blev Drott 24e, 175 lag deltog. I laget spelade Leif Enfors, Kjell Lindén, Ulf 
Lindholm och Eino Keto. 
 
Senior FM hölls i Kemi, fyra från Drott deltog. Leif Enfors bäst med en 47e plats, 296 
deltagare. 
 
I riksserierna deltar vi med fyra lag. Ett lag i allmänna serien och tre lag i veteranserierna. 
Allmänna klassens lag spelar i div 2, grupp 1 och är där på en femte plats. Veteranerna spelar i 
mästerskapsserien och i div 2. Drott 1 spelar i mästerskapsserien och är på en fjärde plats. Drott 
2 spelar i div 2, grupp 4 och är på tredje plats. Drott 3 spelar i div 2, grupp 3 och är på fjärde 
plats. 
 
I förbundsmästerskapen vann Magnus Sjöblom A klassen och Bo Staffans B klassen, båda 
Drott. 
 
Drotts egen tävling hölls 14.10-23.11.2019. Simon Tasarinen från CPS Karleby vann före Matti 
Knutar, också CPS. Kent Wargh GBK Karleby blev tredje, Leif Enfors bästa Drottare på sjätte 
plats. 
 
Från övriga större tävlingar kan bästa Drottarnas placeringar nämnas. Vappukaadot, Armas 
Matkoski tredje. OP kisat, Sven-Olof Björklund sjätte. Syyskaadot, Magnus Sjöblom nionde. 
 
Två 300 serier gjordes, Leif Enfors och Kjell Lindén varsin. 
 
Övriga resultat fås från Jakobstads Bowlinghall, www.keilailu.nettihotelli.com/pietarsaari/ 
Resultat från FM och riksserierna fås från www.keilailu.fi/kilpailutoiminta/ 
 
Vi hjälper också till med arrangemangen av Jakob Marathon och andra tävlingar. 
Träningar på tisdagar kl. 18.00 
 
Kontakter  Ulf Lindholm 0407307809, ulf.linholm@multi.fi 
                  Leif Enfors   0503432638 
 
 
Ulf Lindholm 18.3.2020 




